ホームページ公開

事務局報告にかかる議事概要

１ 開催日時及び場所

平成２５年２月６日（水）定例教育委員会終了後、午前１１時０８分～午前１１時５５分
教育委員会室

２ 出席者

教育委員会定例会出席者

３ 事務局報告の概要

（１）防災教育の推進について

スポーツ健康課長が、防災教育の推進について説明し、意見交換を行った。

（委員からの主な意見等）
・東日本大震災では、紙一重のタイミングで生死が分かれた。校長や教頭が被災地へ赴き、被災地での

話を聞き、このリアリティを理解する必要があるのではないか。

・防災教育では、家庭において被災した場合についても教えているか。
（スポーツ健康課長から補足説明）
・推進校の授業では、家庭において被災した場合の対応について、家族での話し合いの場を持ち、「防

災ノート」に災害が起きた場合の避難場所等を記載しておくことなどを指導している。

（２）県立中津商業高等学校における事故損害賠償について

教職員課長から、県立中津商業高等学校における事故損害賠償について報告した。

（特に意見なし）

（３）岐阜県現代陶芸美術館協議会委員の公募について

社会教育文化課長から、岐阜県現代陶芸美術館協議会委員の公募について報告した。

（特に意見なし）

（４）平成２４年度教育委員行事予定について

教育総務課長から、昨月からの変更点等について説明を行った。

(特に意見なし)

（５）多治見市内の中学校における自殺未遂について

学校支援課長から、１月に発生した多治見市内の中学校における中学２年生の男子生徒の自殺未遂に
関して、事実関係や対応状況を報告した。

（特に意見なし）

（６）体罰の状況調査について

教職員課長から、文部科学省からの照会を受けて、県内の体罰の状況を調査中であることを報告した。

（特に意見なし）

以上